
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和５年度　伊勢法務総合庁舎電気設備改修
工事

三重県伊勢市岡本１丁目１－１３ 中部地方整備局
中部地方整備局長
稲田　雅裕

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R5.4.20 （株）アイフク・テック 三重県伊勢市二見町茶屋３３５－１ 8190001007547 一般競争 有 55,737,000 53,614,000 96.19%

令和５年度　木曽川第二愛知堤防維持管理工
事

木曽川第二出張所管内 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.4.3 （株）渡邊組
愛知県一宮市萩原町富田方字上畑３
３

4180001084104 一般競争 有 136,895,000 135,300,000 98.83%

令和５年度　長良川第一堤防維持管理工事 長良川第一出張所管内 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.4.3 巴産業（株） 岐阜県岐阜市大池町３ー１ 9200001003733 一般競争 有 250,965,000 250,800,000 99.93%

令和５年度　揖斐川第一堤防維持管理工事 揖斐川第一出張所管内 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.4.3 （株）椙岡組
岐阜県安八郡神戸町大字丈六道２０
－２

7200001014600 一般競争 有 180,125,000 179,300,000 99.54%

令和５年度　牧田川堤防維持管理工事 牧田川出張所管内 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.4.3 （株）大橋組 岐阜県養老郡養老町大巻４５９０ 2200001014951 一般競争 有 175,527,000 169,400,000 96.51%

令和５年度　木曽川第一管内愛知堤防維持管
理工事

木曽川第一出張所管内 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.4.3 （株）林本建設 愛知県江南市草井町宮東２６９番地 5180001109289 一般競争 有 190,597,000 188,100,000 98.69%

令和５年度　国営公園上流管内施設整備修繕
工事

愛知県江南市小杁町、愛知県一宮
市光明寺、岐阜県各務原市川島笠
田町

木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.4.3 各務原造園（株） 岐阜県各務原市須衛町１－１５３－１ 4200001006939 一般競争 有 23,606,000 21,340,000 90.40%

令和５年度　国営公園上流管内樹木管理維持
工事

愛知県稲沢市祖父江町、岐阜県羽
島市桑原町

木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.4.3 （株）長森花木センター 岐阜県岐阜市水海道五丁目３番１号 5200001003885 一般競争 有 23,727,000 21,450,000 90.40%

令和５年度　国営公園三派川地区施設修繕工
事

愛知県江南市小杁町 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.4.24 ヤハギ緑化（株） 愛知県名古屋市東区葵３－１９－７ 4180001018508 一般競争 有 103,136,000 101,860,000 98.76%

令和５年度　東海環状西深瀬地区道路整備工
事

岐阜県山県市 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.4.20 （株）松野組 岐阜県瑞穂市穂積１３３０番地 8200001010136 一般競争 有 293,535,000 284,900,000 97.06%

令和５年度　東海環状西郷地区道路整備工事 岐阜県岐阜市 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.4.20 巴産業（株） 岐阜県岐阜市大池町３ー１ 9200001003733 一般競争 有 294,470,000 287,100,000 97.50%

令和５年度　岐阜国道道路照明維持工事 岐阜国道事務所管内 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.4.3 サンテック（株） 岐阜県郡上市白鳥町白鳥１０５６－１ 9200001026585 一般競争 有 88,583,000 80,300,000 90.65%

令和５年度４１号宮田地区歩道設置工事 岐阜県下呂市萩原町宮田 高山国道事務所
高山国道事務所長
東　佑亮

高山市上岡本町7-425 R5.4.7 金子工業（株） 岐阜県下呂市萩原町萩原１５００番地 9200001025752 一般競争 有 131,098,000 128,700,000 98.17%

令和５年度４１号神岡地区洞門補修工事 岐阜県飛騨市 高山国道事務所
高山国道事務所長
東　佑亮

高山市上岡本町7-425 R5.4.7 （株）高原工務店 岐阜県飛騨市神岡町吉田２４１８－１ 6200001027306 一般競争 有 120,021,000 114,400,000 95.32%

令和５年度４１号東茂住・土地区防災工事 岐阜県飛騨市 高山国道事務所
高山国道事務所長
東　佑亮

高山市上岡本町7-425 R5.4.5 宝興建設（株） 岐阜県高山市上宝町在家１５３８ 9200001025414 一般競争 有 254,386,000 247,500,000 97.29%

令和５年度４１号二ツ屋・東漆山地区防災工事 岐阜県飛騨市 高山国道事務所
高山国道事務所長
東　佑亮

高山市上岡本町7-425 R5.4.11 （株）谷上組
岐阜県飛騨市古川町貴船町１４番２９
号

4200001025559 一般競争 有 147,411,000 138,600,000 94.02%

令和５年度　新丸山ダム管内維持工事 新丸山ダム工事事務所管内 新丸山ダム工事事務所
新丸山ダム工事事務所長
加納　啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津3351 R5.4.3 （株）土谷組
岐阜県加茂郡八百津町八百津３３２１
番地の１２

4200001017440 一般競争 有 39,424,000 35,200,000 89.29%

令和５年度　１号清水立体清水ＩＣ下部工事 静岡市清水区八坂町 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
柳野　和也

静岡市葵区南安倍2-8-1 R5.4.17 日鋪建設（株）
東京都世田谷区池尻二丁目１１番３
号

2010901009368 一般競争 有 269,599,000 268,400,000 99.56%

令和５年度　静岡国道管内植栽維持作業 静岡国道事務所管内 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
柳野　和也

静岡市葵区南安倍2-8-1 R5.4.3 （株）森造園 静岡県静岡市葵区駒形通５－５－８ 2080001005294 一般競争 有 60,951,000 58,960,000 96.73%

令和５年度　静岡国道管内道路清掃作業 静岡国道事務所管内 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
柳野　和也

静岡市葵区南安倍2-8-1 R5.4.3 富士ロードサービス（株） 静岡県富士市依田橋３８８－１ 5080101009548 一般競争 有 59,884,000 58,300,000 97.35%

令和５年度　５２号災害復旧工事 静岡県静岡市清水区小河内 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
柳野　和也

静岡市葵区南安倍2-8-1 R5.4.17 高橋建設（株） 静岡県静岡市清水区宮加三７８８－４ 1080001008604 一般競争 有 162,140,000 149,600,000 92.27%

令和５年度　静岡国道管内道路照明維持修繕
工事

静岡国道事務所管内 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
柳野　和也

静岡市葵区南安倍2-8-1 R5.4.3 （株）シンコーワ
愛知県名古屋市中村区鈍池町２－４
５

8190001017414 一般競争 有 54,274,000 53,900,000 99.31%

令和５年度　富士砂防事務所管内整備工事 富士砂防事務所管内（静岡県） 富士砂防事務所
富士砂防事務所長
光永　健男

富士宮市三園平1100 R5.4.12 （株）中村組 静岡県富士市田中新田２７５－１２ 7080101009216 一般競争 有 194,392,000 192,830,000 99.20%

令和５年度　１号島田金谷舗装工事 島田市向谷元町 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R5.4.19 フジタ道路（株） 東京都中央区晴海１－８－１０ 7010001034923 一般競争 有 237,864,000 217,140,000 91.29%

令和５年度　１号西郷地区道路整備工事 掛川市上西郷 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R5.4.17 （株）中村組 静岡県浜松市中区住吉５－２２－１ 8080401003735 一般競争 有 188,716,000 185,900,000 98.51%

令和５年度　浜松河川国道道路照明維持工事 浜松河川国道事務所管内 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R5.4.3 高橋電気工業（株） 静岡県島田市向谷４－１００６－１ 3080001013156 一般競争 有 88,528,000 88,000,000 99.40%

令和５年度　１号岡崎朝日町電線共同溝根石
地区工事

愛知県岡崎市朝日町 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R5.4.28 戸田道路（株）
東京都中央区日本橋蛎殻町２－１３
－６

6010001052042 一般競争 有 184,415,000 176,000,000 95.44%

令和５年度　４１号小牧電線共同溝多気北部地
区工事

愛知県小牧市多気東町 名古屋国道事務所
名古屋国道事務所長
望月　拓郎

名古屋市瑞穂区鍵田町2-30 R5.4.28 （株）ＮＩＰＰＯ 東京都中央区京橋１－１９－１１ 9010001034987 一般競争 有 184,833,000 170,940,000 92.48%

令和５年度　２３号蒲郡ＢＰ床版工事 豊川市為当町 名四国道事務所
名四国道事務所長
鈴木　克章

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R5.4.26 岡田建設（株） 愛知県豊川市白鳥町京次５２－１ 2180301010026 一般競争 有 290,719,000 267,300,000 91.94%

令和５年度　設楽ダム管内維持工事 愛知県北設楽郡設楽町 設楽ダム工事事務所
設楽ダム工事事務所長
田中　康寛

新城市杉山字大東57 R5.4.4 （有）芦沢建設
愛知県北設楽郡設楽町津具字茶臼山
３

1180302028051 一般競争 有 166,045,000 163,350,000 98.38%

令和５年度　設楽ダム八橋地区道路建設工事
愛知県北設楽郡設楽町長江～田
口

設楽ダム工事事務所
設楽ダム工事事務所長
田中　康寛

新城市杉山字大東57 R5.4.25 東海興業（株） 愛知県豊橋市草間町字平東６８ 6180301006474 一般競争 有 259,600,000 239,800,000 92.37%

令和５年度　鈴鹿川堤防維持管理修繕工事 鈴鹿川出張所管内 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.4.3 朝日土木（株） 三重県四日市市川原町３２－１ 2190001014210 一般競争 有 279,730,000 258,500,000 92.41%

令和５年度　雲出川堤防維持管理修繕工事 雲出川出張所管内 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.4.3 中村土建（株） 三重県松阪市垣鼻町７５６ 2190001010408 一般競争 有 187,187,000 173,140,000 92.50%

令和５年度　櫛田川堤防維持管理修繕工事 櫛田川出張所管内 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.4.3 丸亀産業（株） 三重県松阪市高町４５０－１ 1190001010516 一般競争 有 145,992,000 135,080,000 92.53%

令和５年度　宮川堤防維持管理修繕工事 宮川出張所管内 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.4.3 海老屋・西山（共） 三重県伊勢市小俣町元町４１１ 一般競争 有 127,875,000 120,230,000 94.02%

令和５年度　木曽三川公園管内維持工事 岐阜県海津市海津町 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R5.4.3 加藤建設（株）
岐阜県揖斐郡揖斐川町春日小宮神１
１５８－１

7200001015945 一般競争 有 97,977,000 89,793,000 91.65%

令和５年度　４２号尾鷲南パーキング防災施設
新築工事

三重県尾鷲市南浦町 紀勢国道事務所
紀勢国道事務所長
市川　幸治

松阪市鎌田町144-6 R5.4.12 日起建設（株） 愛知県愛西市山路町野方１４９－７ 3180001097602 一般競争 有 184,074,000 174,240,000 94.66%

令和５年度　４２号紀勢国道管内交通安全整備
工事

三重県松阪市古井町 紀勢国道事務所
紀勢国道事務所長
市川　幸治

松阪市鎌田町144-6 R5.4.12 （株）塩谷組 三重県北牟婁郡紀北町相賀２９９－１ 5190001004480 一般競争 有 174,801,000 160,050,000 91.56%

令和５年度　天竜川水系三峰川砂防管内整備
工事

三峰川砂防出張所管内 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.4.3 小澤建設（株） 長野県駒ヶ根市赤穂９１７２ 1100001021158 一般競争 有 103,191,000 95,700,000 92.74%

令和５年度　天竜川水系飯島砂防管内整備工
事

飯島砂防出張所管内 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.4.3 下平建設（株） 長野県上伊那郡飯島町田切１０３８ 8100001021259 一般競争 有 102,410,000 93,324,000 91.13%



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和５年度　天竜川水系小渋川砂防管内整備
工事

小渋川砂防出張所管内 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.4.3 （株）吉野組
長野県下伊那郡大鹿村大字大河原３
９９－１

2100001023129 一般競争 有 154,022,000 141,350,000 91.77%

令和５年度　天竜川水系遠山川砂防管内整備
工事

遠山川砂防出張所管内 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.4.3 （株）近藤工務店 長野県飯田市南信濃和田１３８７ 3100001023152 一般競争 有 113,036,000 106,150,000 93.91%

令和５年度　天竜川水系熊倉沢砂防堰堤工事 長野県伊那市高遠町藤沢地先 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.4.7 宮下建設（株） 長野県伊那市上牧６４７４番地 5100001020908 一般競争 有 281,633,000 258,016,000 91.61%

令和５年度　天竜川水系小沢川砂防堰堤管理
用道路工事

長野県飯田市上村地先 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.4.12 木下建設（株） 長野県飯田市松尾町１－２２ 1100001022395 一般競争 有 273,042,000 249,700,000 91.45%

令和５年度　天竜川水系此田地すべり対策工
事

長野県飯田市南信濃八重河内此
田地先

天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.4.28 （株）トライネット 長野県飯田市松尾代田５７３－１ 7100001022605 一般競争 有 127,017,000 116,600,000 91.80%

令和５年度　天竜川飯田地区堤防維持管理修
繕工事

飯田河川出張所管内 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.4.3 小池建設（株）
長野県飯田市下久堅下虎岩３０８９－
２

5100001022409 一般競争 有 82,665,000 82,280,000 99.53%

令和５年度　天竜川伊那地区堤防維持管理修
繕工事

伊那出張所管内 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.4.3 守屋建設（株） 長野県伊那市中央５１８４ 3100001020926 一般競争 有 89,793,000 88,000,000 98.00%

令和５年度　天竜川駒ヶ根地区堤防維持管理
修繕工事

駒ヶ根出張所管内 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.4.3 （株）小平建設 長野県駒ヶ根市赤穂４５８３－１ 8100001021218 一般競争 有 84,040,000 82,610,000 98.30%

令和５年度　美和ダム上流左岸護岸工事 長野県伊那市長谷市野瀬 天竜川ダム統合管理事務所
天竜川ダム統合管理事務所長
尾畑　伸之

長野県上伊那郡中川村大草6884-19 R5.4.28 下平建設（株） 長野県上伊那郡飯島町田切１０３８ 8100001021259 一般競争 有 132,209,000 120,560,000 91.19%




